[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA

CNPJ/MF 83.102.392/0001-27

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREÂMBULO
Processo Licitatório n° 060/2017
Pregão Presencial n° 046/2017
Tipo: MENOR PREÇO – GLOBAL
OBJETO: “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CARTOGRAFIA, GEORREFERENCIAMENTO DE TODA A BASE CARTOGRÁFICA CADASTRAL, REVISÃO DOS IMÓVEIS EXISTENTE E IDENTIFICAÇÃO DOS NÃO CADASTRADOS, INCLUINDO AQUISIÇÃO DE IMAGENS EM ALTA RESOLUÇÃO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA”
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA/SC, através de seu representante legal, torna público para conhecimento dos interessados, que foi REALIZADA CORREÇÃO no Edital de Licitação Pregão Presencial 046/2017 com o intuito de sanar erro, assim como se segue:
1 – Item 6.1.4 – Qualificação Técnica - ALTERAR A SEGUINTE REDAÇÃO:
Onde-se Lê:
b) Comprovação da licitante de possuir em seu quadro de pessoal, responsáveis pela devida prestação de serviços, detentores de responsabilidades técnicas, juntamente com a comprovação de sua especialidade, composta, no mínimo, por 02 profissionais  (engenheiro agrimensor e/ou cartógrafo), sendo 01 na função de coordenador e 01 na função de projetista. O vínculo do profissional com a empresa deverá ser comprovado através de registro profissional na carteira do trabalho ou cópia autenticada do registro do profissional no livro de registro de empregados da empresa ou ainda por Contrato de Prestação de serviços;

Leia-se:
“b) Comprovação da licitante de possuir em seu quadro de pessoal, responsáveis pela devida prestação de serviços, detentores de responsabilidades técnicas, juntamente com a comprovação de sua especialidade, composta, no mínimo, por 02 profissionais devidamente capacitados sendo 01 na função de coordenador e 01 na função de projetista. O vínculo do profissional com a empresa deverá ser comprovado através de registro profissional na carteira do trabalho ou cópia autenticada do registro do profissional no livro de registro de empregados da empresa ou ainda por Contrato de Prestação de serviços;”
Tendo em vista que as alterações acima não afetarão a formulação das propostas por parte dos licitantes, o dia e horário estipulados no edital referente permanecem inalterados.
RECEBIMENTO E INICÍO DA ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTA” E “DOCUMENTAÇÃO”.

LOCAL:

Prédio sede da Prefeitura Municipal de MAJOR VIEIRA/SC – Trav. Otacílio F de Souza n.º 210, Centro.

DATA:

20 de Setembro de 2017.
HORÁRIO:
Abertura ás 09h00min horas. Protocolo dos envelopes até as 09h00min horas.
Os demais itens permanecem inalterados conforme dispositivos esposados no instrumento convocatório.
Major Vieira/SC, 18 de Setembro de 2017.

__________________________
Pregoeiro
Marcus Vinicius Brasil Severgnini
Trav. Otacilio F. de Souza, 210 – CEP: 89.480-000 – Major Vieira – SC Caixa Postal n.º 15  -  Fone/Fax: (0xx 47) - 3655-1111 – SETOR DE LICITAÇÕES.

[image: image1.png]_1350450118